



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-11-27 kl 14:00-14:10
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2023-12-01
Protokollet omfattar	§576

Underskrifter	Sekreterare Pamela Lindqvist	
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Helena Nanne

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Roko Kursar (L)

Helena Nanne (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Stefana Hoti (MP)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (Stadsdirektör)

Jonas Rosenkvist (Avdelningschef)

Tomas Barring (Chefsjurist)

Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare)

§ 576 Förlängning av samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö

STK-2023-1255

Sammanfattning

Den 4 december 2019 beslutade kommunstyrelsen om en samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö för åren 2019–2023. Syftet med överenskommelsen har varit att tillvarata den judiska gruppens rättigheter som en nationell minoritet samt att genom en nära samverkan aktivt arbeta för att stärka stadens arbete mot antisemitism. I detta ärende redogörs för arbetet inom ramen för samverkansöverenskommelsen mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö under åren 2019–2023 samt förslag till fortsatt samverkansöverenskommelse under perioden 2024–2027. Stadskontoret bedömer att samverkansöverenskommelsen mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö fungerat väl och bidragit till stadens arbete mot antisemitism och för att främja judiskt liv i Malmö.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsens beviljar Judiska Församlingen i Malmö 2 300 000 kronor med medel från kommunstyrelsens projekt och utredningar 2024. Församlingen prioriterar hur medel används inom anslaget.
1. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inarbeta bidraget till Judiska Församlingen i Malmö i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2025 till 2027 genom att medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag. Församlingen prioriterar hur medel används inom anslaget.
1. Kommunstyrelsen begär att Judiska Församlingen i Malmö årligen senast i juni 2025, 2026, 2027 och 2028 lämnar årsredovisning och verksamhetsberättelse för Judiska Församlingen i Malmö för respektive föregående verksamhetsår till stadskontoret. I verksamhetsberättelsen ska det framgå vilka aktiviteter som prioriterats inom anslaget. I samband med inlämnande av årsredovisning och verksamhetsberättelse kan rekvirering av bidrag ske.
1. Kommunstyrelsen beviljar grundskoleförvaltningen 2 000 000 kronor med medel från kommunstyrelsens projekt och utredningar 2024 för att bedriva ett aktivt arbete mot antisemitism i enlighet med det som anges i ärendet.
1. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inarbeta bidraget till grundskoleförvaltningen i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2025 till 2027 genom att medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag.
1. Kommunstyrelsen godkänner det i ärendet redovisat förslag till fortsättning av samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen.

Beslutsgång

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag.

Helena Nanne (M) yrka att det beviljade beloppet för 2024 justeras 2 800 000 kronor för att kompensera för inflationen.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller stadskontorets förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 4.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231127 Förlängning av samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö
- Förslag till fortsatt samverkansöverenskommelse 2024-2027 mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö(STK-2023-1255-1) (0)



Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-11-27

Ärende 26. Förlängning av samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö

Moderaterna yrkade att beloppet i beslutssats 1 ändras från 2 300 000 till 2 800 000.

Liggande förslag till beslut är samma nivå som beviljades 2020, när samverkan inleddes. Sedan dess har Sverige drabbats av ett omfattande inflationstryck. Detta innebär alltså att förslaget från den styrande minoriteten innebär en inflationsjusterad nedskärning på arbetet mot antisemitism och för att synliggöra judiskt liv och kultur i Malmö.

Detta kan Moderaterna inte acceptera. Det judiska är en omistlig del av Malmös identitet och är därför självklart för oss att stödet till verksamheten inflationssäkras för att kunna fortsätta i minst motsvarande omfattning som nu.

Mot bakgrund av detta yrkade vi på det inflationsjusterade beloppet 2 800 000 kronor.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag.

Helena Nanne (M)